
D.D.S.  n.  3318 
REPUBBLICA ITALIANA 

 

 
 

REGIONE SICILIANA 
 

Assessorato dell’Economia 
Dipartimento del Bilancio e del Tesoro 

Ragioneria Generale della Regione 
Servizio Demanio 

 
S8.1  Gestione del Demanio e Locazioni passive e Gestione  AA.PP. e FF.OO. 

________________________ 
 

IL DIRIGENTE  DEL SERVIZIO 
 
VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO  il R.D. Leg.vo 18 Gennaio 1923; 
VISTO  il R.D. 18 Novembre 1923 n. 2440; 
VISTO  il R.D. 23 Maggio 1924 n. 827; 
VISTA  la L.R. 29 Dicembre 1962 n. 28; 
VISTA  la L.R. 08 Luglio 1977 n. 47; 
VISTA la L.R. 10 Aprile 1978 n.2; 
VISTA la L. n.392/’78 e successive modifiche sul regime locazioni degli immobili 

urbani; 
VISTO  il D.P. Reg. 28 Febbraio 1979 n. 70; 
VISTA  la L.R. 14 Gennaio 1994 n. 20; 
VISTA  la L.R. 15  Maggio 2000 n. 10; 
VISTA  la L.R. 16  Dicembre 2008 n. 19; 
VISTO  il D.D.G. n. 5124 del 31/07/2012; 
VISTA  la L.R.  n. 6 del 28.01.2014; 
VISTO            il D.A. n. 30 del 31/01/2014 con il quale , ai fini della gestione e rendicontazione,    

le UPB sono ripartite in capitoli 
VISTO             il DR.G. n. 3021 del 30/10/2014 
PREMESSO  che in data 14/11/86 è stato stipulato il contratto di locazione, con decorrenza 

1/11/86  avente ad oggetto l’immobile sito in Ragusa viale Sicilia n. 19 di 
proprietà delle sigg.re  Bruno Giuseppina, La Licata Rosanna e La Licata 
Loretana, da adibire a sede dell’Ispettorato Provinciale del Lavoro di Ragusa 

VISTO il D.A. n. 2051 del 27.2.1987 registrato alla Corte dei Conti il 23.4.1987                    
reg. 3 fg. 5,con il  quale è stato approvato il suddetto contratto di locazione; 

VISTO il  D.D.S. n. 43 del 05/02/2014 registrato  al n. 8 del 24/02/2014 alla  
Ragioneria Centrale Economia con il quale è stata impegnata la somme  
di €  43.798,27 per far fronte al pagamento del canone di locazione relativo  
al periodo 01.11.2013 –  31.10.2014;   

RITENUTO pertanto di dover liquidare la complessiva somma di €. 21.899,13 per il 
pagamento relativo al canone di locazione periodo 01.05.2014  – 31.10.2014  
dell’immobile, di proprietà delle Sig.re Bruno Giuseppina, La Licata Rosanna e 
La Licata Loretana. sede dell’I.P.L. di Ragusa  così suddivisa: 



 
 
 
 
 
 €. 7.299,71     in favore della Sig.ra Bruno Giuseppina e che il pagamento   
 dovrà avvenire mediante accredito sul c/c alla stessa intestato, codice IBAN 
                      IT88C 05036 17000 CC0000000763 
 €. 7.299,71 in favore della Sig,ra La Licata Rosanna e che il pagamento dovrà 

avvenire mediante accredito sul c/c alla stessa intestato, codice IBAN 
 IT88C 05036 17000 CC0000000763 
 €. 7.299,71 in favore della Sig.ra La Licata Loretana e che il pagamento dovrà 

avvenire mediante accredito sul c/c alla stessa intestato, codice IBAN  
 IT88C 05036 17000 CC0000000763 

 
DECRETA 

 
ARTICOLO UNICO - Per le motivazioni e finalità sopra specificata è disposta la 
liquidazione della complessiva somma di €. 21.899,13 impegnata con il  D.D.S. n. 43 del 
05/02/2014 registrato  al n. 8 del 24/02/2014 alla Ragioneria Centrale Economia per 
pagamento relativo al canone di locazione sul capitolo 108521 per il periodo 01.05.2014  – 
31.10.2014  dell’immobile, di proprietà delle Sig.re Bruno Giuseppina, La Licata Rosanna e 
La Licata Loretana sede dell’I.P.L. di Ragusa così suddiviso: 
 

• € 7.299,71  in favore della Sig.ra Bruno Giuseppina e che il pagamento dovrà avvenire 
mediante accredito sul c/c alla stessa intestato, codice IBAN:  

      IT88C 05036 17000 CC0000000763 

• € 7.299,71 in favore della Sig,ra La Licata Rosanna e che il pagamento dovrà avvenire 
mediante accredito sul c/c alla stessa intestato, codice IBAN : 

 IT88C 05036 17000 CC0000000763 

• € 7.299,71 in favore della Sig.ra La Licata Loretana e che il pagamento dovrà avvenire 
mediante accredito sul c/c alla stessa intestato, codice IBAN : 
IT88C 05036 17000 CC0000000763 

 
 
 
 

Palermo, lì 18/11/2014 

  
 
 
                  FIRMATO     IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

             (Arch. Dania Ciaceri) 
 
 
 

 


